esse affirmat, tametsi ante tempora Calixti nondum nisi. 3. temporum ieiunium exerceretur, ut ex epistola eius ad Benedictum episcopum intelligi potest. idem asserit Ambro. de ieiunio quadragesimæ in suis de ea sermonibus. Item Basilius in. 2. homilia de ieiunio, & Anastasius in eo libro quem inscripsit *κόλυβος*, & alii, quos prætereo. huius itaque ieiunii quadragesimalis consuetudinem habet ecclesia catholica apostolorum canone, cuius sancti patres meminerunt, ac proinde iure diuino sancitam, Deus enim (ut ait sanctus Epiph. scribens contra Aerium traditiones ecclesiæ contemnentem) dupliciter docet scripto & non scripto, quod quidem, inquit, Salomon significauit, cum dixit, audi filii sermones patris tui, & iura siue sanctiones matris tuæ ne reicias, id est, ecclesiæ, quæ in se habet constitutiones, quæ dissolui nō possunt, hætenus ille. valeat ergo cū ceteris hæc quoque verborū nouitas, quæ nō parū scandali, & contemptus affert, non esse de iure diuino ieiunium quadragesimæ, & obseruationem diei dominici, aliaque huiusmodi, & si enim notanda sunt, & distinguenda, quæ sunt a Christo, & quæ ab apostolis tradita, quæ scripto, & quæ sine scripto, tamen non sunt ex his dicenda alia iuris diuini, alia non iuris diuini, idē enim Deus est, qui vtraque sanxit, & docuit, siue scripto, siue sine scripto, siue per se, siue per apostolos, neque refert ad vim obligandi quomodo sanxerit, aut docuerit, an per se primū, an per apostolos suos, neutra. n. solui possunt, cum autem solui videntur, dispensatio potius est, & œconomia, quam solutio, aut enim causa non subsistit, aut iam non est ita necessaria, aut variata est, & commutata. Ut in ieiunio. 4. & 6. feriæ, quod canone apostolorum sancitum est ad recordationem passionis Christi, sicuti Dominus prædixerat discipulis, tunc ieiunaturos cum ab eis esset ablati sponsum, quod quidem coeptum est. 4. feria, cum initum est con-

filium de eo capiendo, & perfectum. 6. cum crucifixus, quod quidem ieiunium magis erat necessariū illis temporibus, quam nunc, cū celebratissima est, & in omniū memoriis infixā passio Christi. Quare nō violant nunc ius diuinum, vt mihi videtur, qui. 4. et. 6. feria non ieiunant, nisi vbi ea cōsuetudo religio est, vt hodie in Græcia, cum non ita necessaria sit causa, neque tamen hæc variatio facit, ne dici debeat iure diuino sancitum fuisse huiusmodi ieiunium. sed inquirendum potius, vtrū nunc eo iure teneamur, & cur non & vbi, Similiter ieiunium quadragesimale fortasse cœpit ab ἀκροφαγία tantum, id est, ab abstinētia carnis, vt in quodam vetustissimo canone apostolorum reperi, deinde clericis est indictum a Thelesphoro, postea a Leone magno 2. 4. et. 6. feria indictum omnibus, nunc vero cunctis hominibus & omnibus diebus, quæ varietas nō tollit, quin ieiunium quadragesimæ sit diuini iuris, quod isti negandum esse putarunt, quia ad pauca respicientes hæc, quæ diximus, non distinxerunt. Illud præterea nō dissimulabo, quod iidem aiunt, Petrum immediate a Christo accepisse potestatem ouium, reliquos vero episcopos a Petro, aut sub Petro, quod, vt inquiunt, dictū esse volunt propter Apostolos, qui immediate acceperunt a Christo, qui tāquam verus pontifex Petrū præuenit, fecit que episcopos, cum dixit, sicut misit me pater, & ego mitto vos &c. Ego præuentionem istam, fateor me non legisse nisi in istorum, & aliorum recentium libris, veteres enim sancti, cum alii, tum Leo magnus aliter docuerunt, is enim in sermone de die anniuersario assumptionis suæ loquens de Apostolis, quibus regendis Petrum præfuisse tradit, si quid (inquit) cum eo commune cæteris voluit esse principibus, non nisi per Petrum dedit, quicquid aliis non negauit, scilicet, quantum ad ordinem episcopalem, ac pastorem ministracionem. Et Eusebius Cæsariensis libro. 7. histo-